Проект внесен
исполняющим обязанности главы Администрации
городского поселения город
Благовещенск муниципального
района Благовещенский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан шестого созыва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.10.2020 № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 10 марта 2025 года № УГ-230дсп «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», в соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ПостановлениямиПравительства Республики Башкортостан от 19 октября 2018 года № 506 «Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии,не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан,и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан»,от 17 января 2024 года№4«О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» и усиления социальной защищенности работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики БашкортостанСовет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести изменения в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.10.2020 № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» (далее – Положение), изложив пункт 3 Положения в новой редакции:
«3.	Размеры должностных окладов и тарифных ставок работникам устанавливаются в следующих размерах:
	№№
	Наименование должностей
	Должностные оклады, месячные тарифные ставки, рублей

	Должности специалистов

	1.
	Техник-программист
	9464

	Профессии рабочих

	2.
	Водитель 5 разряда
	5967

	3.
	Уборщик служебных помещений
	5208

	Примечания:
· к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов.

Размер районного коэффициента определяется в соответствии с нормами, установленными на соответствующей территории.».
2.	Настоящее решение распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.
3.	Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан провести организационно – штатные мероприятия в соответствии с законодательством согласно утвержденной структуре.
4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.).